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ZŁOTY STOK (inf. wł.). Choć od pierwszego gminnego kongresu seniorów upłynęło nieco
czasu, to nadal jest rozpamiętywany. Przede wszystkim dlatego, że spora grupa starszych
wiekiem mieszkańców domówiła się co do jego organizacji  dla wyartykułowania swoich
spostrzeżeń i ich wizji uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

-  Statystyki  pokazują,  że największą grupę mieszkańców naszej  gminy stanowią osoby w wieku
produkcyjnym. Ale z racji dużej aktywności mieszkańców, którzy nabyli prawa do emerytury można
odnieść wrażenie, że Złoty Stok to miasto seniorów. Powiem tak: mamy dobre warunki dla życia, z
którymi spotykają się seniorzy. Nic więc dziwnego, że są osoby, które u nas wykupują mieszkania, w
ogóle nieruchomości, widząc tutaj swoje miejsce w kolejnych latach - mówi burmistrzyni Grażyna
Orczyk.  -  To  potwierdzono  podczas  wspomnianego  kongresu,  który  był  wyrazem  pewnej
rzeczywistości  -  trzy  różne  reprezentacje  starszego  pokolenia  mieszkańców:  Klubu  Seniora,
Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  oraz  Gminnej  Rady  Seniorów  wspólnie  przeprowadzili  debatę
dotyczącą swojego środowiska, jego sytuacji i oczekiwań.

A że  zdecydowano się  tę  senioralną  rzeczywistość  w lokalnym wydaniu  przedstawić  niezwykle
sumiennie, przy tym nadać bieg niektórym wnioskom płynącym z kongresu, zaproszono do udziału w
nim  parlamentarzystów,  powiatowych  i  gminnych  samorządowców,  przedstawicieli  instytucji
działających na rzecz tej grupy społeczeństwa. I im podsunięto do przeanalizowania zagadnienie
dotyczące znalezienia kolejnych sposobów na zachęcenie do wyjścia z domów sporej grupy seniorów.
Okazuje się, że z wielu form aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym tak naprawdę korzysta
raptem 10 - 12 proc. z nich. Tu nie wystarczy tylko sam fakt istnienia proseniorskich organizacji,
może czas pomyśleć w skali kraju nad jakimiś bonusami za przynależność do nich.
 

- W czasie obrad zwrócono uwagę na problemy związane z dostępem do służby zdrowia, szczególnie
do poradni specjalistycznych. Wskazano na trudny dostęp do zabiegów rehabilitacyjnych, czemu np.
zaczęły przeciwdziałać władze Barda, uruchamiając w Całodziennym Centrum Seniora tego rodzaju
świadczenia.  W Złotym Stoku  istnieje  potrzeba  zorganizowania  klubu  seniora  -  miejsca,  gdzie
seniorzy mogliby się spotykać, rozwijać zainteresowania, wymieniać doświadczeniami, Stąd nasz
pomysł, aby w łączniku międzybudynkowym przy szkole, po jego adaptacji, stworzyć centrum usług
senioralnych - informuje rozmówczyni.

Gminny kongres przyniósł pakiet wniosków i uwag zaprezentowanych z perspektywy organizatorów,
samorządowców i organizacji współpracujących. Te z nich, które są w zasięgu władz Złotego Stoku
znajdą swoje odbicie w ważnych dla gminy planach, np. budżetowym oraz w strategii  rozwoju.
Wspólnie z przedstawicielami środowiska senioralnego sukcesywnie będzie się im nadawać bieg.
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